ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND        Quảng Ngãi, ngày     tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ nhiệm trọng tài viên lao động và kiện toàn Hội đồng

trọng tài lao động tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2023-2028

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về

điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 249/TTr-SNV ngày

21/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm trọng tài viên lao động và Kiện toàn Hội đồng trọng

tài lao động tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2023-2028 (sau đây gọi tắt là Hội

đồng), như sau:

*. Chủ tịch Hội đồng:

Bà Đinh Thị Trà, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

*. Các Thành viên:

1. Ông Trần Đại Thắng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

2. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó trưởng Phòng Lao động-Việc làm và

An toàn lao động, Sở Nội vụ;

3. Ông Trần Văn Thuận, Phó Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp,

Ban quản lý KKT Dung Quất và các khu công nghiệp Quảng Ngãi;

4. Ông Võ Hùng Cường, Phó Ban công tác Công đoàn cơ quan Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh;

5. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Phó Ban công tác Công đoàn cơ quan Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

6. Ông Lê Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

tỉnh, Phó Ban công tác Công đoàn;

7. Ông Võ Văn Vinh, Trưởng phòng Hành chính nhân sự, Công ty Cổ phần

Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC;

8. Ông Nguyễn Chí Thắng, Phó Trưởng Ban Quản trị và Phát triển

nguồn nhân lực, Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn;

2

9. Ông Lê Văn Đẩu, Phó Trưởng phòng chế độ chính sách, Ban Quản

trị và Phát triển nguồn nhân lực, Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn;

10. Ông Võ Trần Như An, Phó Trưởng phòng An toàn lao động và đào

tạo, Ban An toàn môi trường, Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn;

11. Ông Nguyễn Duy Khanh, Phó Trưởng phòng năng lượng, Công ty

Cổ phần đầu tư xây dựng Thiên Tân;

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý doanh

nghiệp, Ban quản lý KKT Dung Quất và các khu công nghiệp Quảng Ngãi;

13. Bà Hồ Thị Lệ Thủy, Chuyên viên Ban công tác Công đoàn cơ quan

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

*. Thư ký Hội đồng:

Bà Nguyễn Thị Xuân Đào, Chuyên viên Phòng Lao động- Việc làm và

An toàn lao động, Sở Nội vụ.

Điều 2. Hoạt động của Hội đồng trọng tài lao động tỉnh

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và chế độ của Chủ tịch Hội đồng, các Thành viên và Thư ký Hội

đồng thực hiện theo quy định tại Điều 101 và Điều 103 Nghị định số

145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ.

2. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước bảo đảm và

được bố trí trong dự toán kinh phí hằng năm của Sở Nội vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ nhiệm Trọng tài viên lao động và thành lập Hội đồng

trọng tài lao động tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2023-2028.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- VPUB: PCVP, NC, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXlmc453.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-10-29T19:02:24+0700
	Y Ngọc

		2025-10-29T19:11:06+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-10-29T20:59:53+0700
	Phùng Tô Long

		2025-10-30T07:53:02+0700

		2025-10-30T07:52:51+0700

		2025-10-30T07:52:51+0700

		2025-10-30T07:57:43+0700

		2025-10-30T09:22:15+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!